
ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI dne 30. března 2010 

 
 
Přítomni:   Prof. Labík, Doc. Jahoda, Prof. Urbanová, Prof. Matějka, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec 

Prof. Schreiber, Prof. Klíč, Doc. Grosová, Doc. Hofmann, Prof. Procházka, Ing. Fišer, 
Ing. Klaudisová 

 
 

1/ Děkan Prof. Labík: 
z KR 

 Byl projednán rozpočet VŠCHT na letošní rok. Po dopracovaní  rozdělení osobních nákladů 
bude zaslán ke schválení do Akademického senátu. 

 Ušetřené provozní prostředky ústavů z loňského roku budou převedeny do letošního roku. 
Dle dohody KD nebude pro letošní rok využita možnost převést část do osobních nákladů 
(ON).  Děkan zjistí, zda‐li letos nevyčerpané provozní prostředky budou opět vráceny. 
fakultám a zda‐li bude opět možnost je použít na posílení ON v roce 2011. 

 Investiční prostředky budou rozděleny na fakulty normativně podle stejných pravidel jako 
loni. 

 Návrhy do grantové agentury GAČR na nutno dodat do 12. Dubna. 
 

KD 

 Schválení seznamu členů  vědecké rady KD . Děkan v souladu se zákonem o VŠ  požádal AS o 
schválení nového složení Vědecké rady FCHI na zasedání AS. 

 
Navrhované složení, tak jak bylo projednáno na kolegiu děkana: 
 
Prof. Ing. Michal Holčápek, Ph.D.  FCHT Universita Pardubice 
Prof. Ing. Karel Štulík, DrSc.  PřF UK Praha 
Doc. Ing. Oto Mestek, CSc.  Ústav analytické chemie 
Prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc.  vedoucí Ústavu analytické chemie 
Prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka  proděkan pro vnější vztahy 
Prof. Ing. Vlastimil Růžička DrSc.  MŠMT 
Mgr. Michal Fárník, Ph.D.  UFCH JH. AV ČR 
Ing. Vladimír Špírko, DrSc.  ÚOCHB AV ČR  
Prof. Stanislav Labík, CSc.  děkan 
Doc. Ing. Pavel Chuchvalec, CSc.  vedoucí Ústavu fyzikální chemie 
Ing. Milan Kuncíř  PARAMO 
Prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc.  ředitel ÚCHP AV ČR 
Prof. Ing. Pavel Hasal, CSc.  prorektor 
Doc. Dr. Ing. Milan Jahoda  proděkan pro pedagogiku 
Prof. Ing. Igor Schreiber, CSc.  vedoucí Ústavu chemického inženýrství 
Prof. RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc.  MFF UK 
Doc. RNDr. Daniel Turzík, CSc.  Ústav matematiky 
Prof. RNDr. Alois Klíč, CSc.  vedoucí Ústavu matematiky 
Prof. Ing. Hana Lošťáková, CSc.   FCHT Univerzita Pardubice  
Ing. Jiří Michal  Zentiva Sanofi‐Aventis  
Doc. Ing. Stanislava Grosová, CSc.  vedoucí Ústav ekonomiky a managementu  
Prof. RNDr. Josef Štěpánek, CSc.  MFF UK 
Ing. Tomáš Těthal, CSc.  Optaglio Limited 
Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc.  proděkanka pro vědecko‐výzkumnou činnost 



Doc. Ing. Dr. Martin Vrňata  Ústav fyziky a měřicí techniky 
Doc. Ing. Jaroslav Hofmann, CSc.  vedoucí Ústavu fyziky a měřicí techniky 
Doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.  FEL ČVUT Praha 
Prof. Ing. Jiří Žára, CSc.  FEL ČVUT Praha 
Prof. Ing. Aleš Procházka, CSc.  vedoucí ústavu Ústavu počítačové a řídicí techniky 

 
 Navržen termín vědecké rady pátek 14.května 2010 ‐ 9.00 hodin. 

 

 K projednání a schválení na VR – studijní programy v angličtině. 

 Člen poroty pro anglickou konferenci navržen Ing, Vladimír Scholtz, Ph.D. 

 Počet přihlášených studentů na fakultu k dnešnímu datu ‐ 167 přihlášek. 

 Děkan projedná s doc. Grosovou možnost přípravy nového studijního programu se 
zaměřením na „ projej a marketing léčiv“  

 Děkan představil výsledky nové metodiky výpočtu vědeckých výkonů ústavů,  metodika bude 
ještě upravena podle připomínek prof.  Urbana. 

 
Personální záležitosti 

 Žádost o atestaci do A4 Ing, Vorsíka z ústavu 445, odsouhlaseno, pobídnutí k publikacím. 
 
 

2/ Pedagogické záležitosti, proděkan Doc. Jahoda: 
 Připomněl schůzku (1. 4. 2010) zástupců ústavů se studenty prvního a druhého ročníku 

bakalářského studia, která bude zaměřena na představení řešených vědeckých projektů na 
ústavech a možnosti zapojení studentů do těchto projektů.   

 Do výběrového řízení Fondu vysokých škol pro rok 2011 v tematickém okruhu A podají 
fakultní projekty ústavy 403 a 444, celoškolský projekt pak ústav 402. Proděkan zároveň 
vyzval k větší aktivitě při podávání individuálních projektů do tematického okruhu F – Inovace 
studijních předmětů. Termín podání přihlášky na fakultu je 9.4.2010. 

 Termín pro zadání témat pro bakalářské práce na příští akademický rok do systému SIS je 15. 
květen 2010. 

 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 
 IGA. v publikačních výstupech se uvádí dedikace grantům IGA ve tvaru „financováno 

z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum (MŠMT č. 21/2010)“, přesný oficiální 
anglický ekvivalent od MŠMT zatím není, používejte zatím: „financial support from specific 
university research (MSMT no. 21/2010)“, zasláno též řešitelům oborových grantů, bude 
vyvěšeno na: http://www.vscht.cz/homepage/fchi/index/veda_vyzkum/granty_projekty#0. 
V zápise ze schůzky proděkanů je žádost naší fakulty o zahrnutí letošních zkušeností do 
systému IGA.  

 GAČR.  Všechny připravované projekty zadat do školního systému GAP. Pan děkan podal 
informace o názoru školy na uváděné mzdové prostředky do přihlášek. Školení proběhne 
31.3. v 15 h v BI. Proděkanka zjistí možnosti převedení zlomku doplňkových nákladů 
poskytovaných škole z grantů přímo řešitelům. 

 Doktorské studium. V současné době podáno 35 přihlášek k dokt. studiu v akad. roce 2010‐
2011. Druhé kolo přijímacích zkoušek možné. Pro výši příspěvků z MŠMT je podstatný stav 
matriky k 31.10. Uvažovat o inovaci předmětů DSP. Přijímací řízení do 7.5.2010. 

 Letní škola proteinového inženýrství. Leták s informací na nástěnce doktorandů a studentů 
magisterského studia. 

 
 

http://www.vscht.cz/homepage/fchi/index/veda_vyzkum/granty_projekty%230


4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  
 Členové kolegia byli seznámeni se stavem jednání se středními školami ohledně nabídky 

exkurzí resp. stáží na fakultě.  

 Vedoucí ústavů zajistí přípravu vhodných tematických okruhů pro stáže středoškoláků 
společně se seznamem osob, které jsou ochotny se středoškoláků ujmout (do 23. dubna 
2010). Ve stejném termínu je třeba dodat návrhy „čím mohu být“ při absolvování 
jednotlivých studijních oborů a zaměření jako podklad pro diskusi a grafické zpracování.  

 Některé ústavy nedodaly seznam zahraničních návštěv za rok 2009. Prodloužená lhůta pro 
urychlené dodání podkladů je středa 31. března 2010 (12:00).  

 
 
 

5/ Ostatní příspěvky: 
 Doc. Chuchvalec 
 Položil dotaz, jak zajistit přehled  grantů svých zaměstnanců. Bylo doporučeno využít 

informací do hospodářů 

 Vedoucí ústavů 
 Bude zaveden nový publikační systém webu pro fakultu a bude navrženo použít stejný 

systém i na ústavech 
 
 

Příští zasedání kolegia děkana se bude konat 20. dubna 2010 v 15 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCHI. 

 
 
                Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                        děkan 


